
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 15.04.2014                                                                                                           № М 226 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Мэра города от 02.04.2008 №121 «Об утверждении 

Положения о комиссии по повышению  

устойчивого функционирования организаций  

города Набережные Челны в мирное и военное  

время и об утверждении состава комиссии» 

 

 

В соответствии со статьей 53 Устава муниципального образования город 

Набережные Челны 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в состав комиссии по повышению устойчивого 

функционирования организаций города Набережные Челны в мирное и военное 

время, утвержденный постановлением Мэра города от 02.04.2008 №121                          

(в редакции постановлений Мэра города от 19.01.2009 №04, от 14.07.2010 №310),       

изложив его в новой редакции согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         

на Руководителя Исполнительного комитета Латыпова Ф.Ф. 

 

 

 

Мэр города                                                                                            В.Г. Шайхразиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению Мэра  

города Набережные Челны 

от «15» апреля 2014 № М 226 

 

 

 

Состав  

комиссии по повышению устойчивого функционирования организаций города 

Набережные Челны в мирное и военное время 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Занимаемая должность № 

телефона 
по основной деятельности по ГО 

I. Руководящий состав 

1. Кропотова 

Наталия 

Анатольевна 

Заместитель Руководителя 

Исполнительного комитета, начальник 

управления экономического развития и 

поддержки предпринимательства 

предсе 

датель 

комиссии 

30-55-33 

2.  Фатыхов  

Ирек 

Габдулхаевич 

 

 

Заместитель начальника управления МЧС 

Республики Татарстан по 

муниципальному образованию «город 

Набережные Челны»  

(по согласованию) 

замести 

тель 

предсе 

дателя 

34-44-32 

II. Группа по рациональному размещению производительных сил города, устойчивости 

промышленности и управления 

1. Беляев  

Радмир 

Ильдарович 

Заместитель начальника управления 

экономического развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного 

комитета, начальник отдела по поддержке 

и развитию предпринимательства 

начальник 

группы 

30-55-62 

2. Шагитов 

Ильнар 

Назифович 

Заместитель генерального директора по 

подготовке производства ОАО 

«КамГЭСэнергострой» (по согласованию) 

член 

группы 

70-28-33 

III. Группа по защите населения и обеспечению его жизнедеятельности 

1. Каширина 

Галина 

Михайловна 

Начальник управления социальной 

защиты Министерства труда, занятости и 

социальной защиты РТ в городе 

Набережные Челны (по согласованию) 

начальник 

группы 

34-48-48 

2. Шарифуллин 

Фаниль 

Фахрутдинович 

Главный инженер ЗАО ПК «ЭТЭО» (по 

согласованию) 

член 

группы 

20-20-22 

3. Гайниев 

Салихзян 

Галиевич 

Начальник отдела по связям с 

общественностью ОАО 

«Камгэсэнергострой» (по согласованию) 

член 

группы 

70-28-58 

4. Гаврилов 

Владислав 

Генеральный директор ЗАО 

«КамАЗжилбыт» (по согласованию) 

член 

группы 

39-66-77 



3 

 

Анатольевич  

IV. Группа по устойчивому функционированию энергоснабжения 

1. Хазеев 

Анвар 

Магсумович  

Директор филиала ОАО «Генерирующая 

компания» Набережночелнинская ТЭЦ 

(по согласованию) 

начальник 

группы 

74-63-50 

74-64-59 

 

2. Муллагалиев 

Илдус 

Рафисович 

Директор филиала ОАО «Генерирующая 

компания» - Нижнекамская ГЭС  

(по согласованию) 

член 

группы 

71-36-24 

3. Закиров  

Ленар Рафакович 

Директор филиала ОАО «Сетевая 

компания «Набережночелнинские 

электрические сети» (по согласованию) 

член 

группы 

74-55-51 

4. Шакиров  

Рамиль 

Гумарович 

Генеральный директор ООО «КАМАЗ-

Энерго» (по согласованию) 

 

член 

группы 

37-29-74 

V. Группа по устойчивому функционированию транспорта 

1. Исмагилов  

Ильфат 

Карамович 

Заместитель начальника управления 

городского хозяйства и 

жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета,  

начальник отдела транспорта и 

дорожного хозяйства 

начальник 

группы 

30-55-37 

2. Нуруллин  

Ринат 

Минтагирович 

ОАО (ТЭФ) Транспортно-

экспедиционная фирма 

«Каматранссервис»  

(по согласованию) 

член 

группы 

53-77-12 

 

3. Набиев  

Фаргат 

Равилович 

Генеральный директор ЗАО «ПАК-

Инвест» 

(по согласованию) 

член 

группы 

39-70-13 

VI. Группа по устойчивому функционированию материально-технического снабжения 

1. Вильданов  

Азамат 

Ильдусович 

Начальник отдела муниципального заказа 

Исполнительного комитета 

начальник 

группы 

30-55-40 

2. Бурасов  

Виктор 

Арсентьевич 

Центр закупок ОАО «КамАЗ» (по 

согласованию) 

член 

группы 

37-12-43 

VII. Группа продовольственного снабжения 

1.  Султанова  

Раиса 

Каусаровна 

Начальник отдела потребительского 

рынка управления экономического 

развития и поддержки 

предпринимательства Исполнительного 

комитета 

начальник 

группы 

30-55-12 

2. Шакирзянов 

Газильян 

Галимзянович 

Генеральный директор ОАО «Челны-

Холод» (по согласованию) 

член 

группы 

39-72-52 

 

3. Каримов  

Марат 

Ришатович 

ООО УК «Просто молоко» - 

«Набережночелнинский молочный комби

нат» (по согласованию) 

член 

группы 

70-73-51 

 



4 

 

4. Юнусов 

Рафаэль 

Сулейманович 

Генеральный директор ОАО «Челны-

хлеб» (по согласованию) 

член 

группы 

39-75-35 

 

 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального образования       

город Набережные Челны                                                                       Ф.И. Андреева 


